
  

 

Melzo, 13/09/2023 
Prot. 361/2023 SF/dr 

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) D. LGS. 36/2023 PER IL SERVIZIO DI 
NOLEGGIO PER 48 MESI DI DISPOSITIVI INFORMATICI E PRESTAZIONE DI SERVIZI DI ASSISTENZA 

CIG A00036F631 

 
Il Direttore Generale – Responsabile Unico del Progetto 

 
 Premesso che COGESER S.p.A. gestisce la distribuzione gas metano all’interno di 7 comuni: Melzo, 

Pioltello, Vignate, Inzago, Gorgonzola, Bellinzago Lombardo e Truccazzano; 
 Considerato che Cogeser S.p.A., per i contratti che questa assegna nell’ambito dello svolgimento delle 

attività riconducibili al settore distribuzione del gas naturale di cui all’art. 146 del D.lg. n. 36/2023, è 
soggetto operante nell’ambito dei cc.dd. settori speciali; 

 Considerato che il contratto CIG 8010447DF8 è in scadenza il prossimo 30/09/2023; 
 Premesso che COGESER S.P.A. ha necessità di individuare un nuovo affidatario per il servizio in oggetto; 
 Rilevato che l’art. 50 comma 1 lett. b) D. Lgs. 36/2023 prevede “l’affidamento diretto di servizi e forniture 

di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando 
che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

 Considerato che il valore del servizio rientra entro i limiti di spesa che consentono di procedere con 
affidamento diretto; 

 Considerato che gli uffici in data 14/07/2023 hanno effettuato una richiesta d’offerta alle seguenti ditte 
iscritte all’Albo Fornitori del Gruppo Cogeser così sintetizzate: 

VICSAM SISTEMI SRL € 83.520,00 
DELL SPA € 66.950,00 
C2 CORPORATE SRL Non ha presentato offerta 

  
 Premesso che la società DELL S.p.A. ha presentato la migliore offerta per il servizio in oggetto ed è in linea 

con i prezzi di mercato; 
 Considerato che si è provveduto ad acquisire il DGUE dell’impresa DELL S.P.A. e sono state avviate le 

verifiche sul possesso dei requisiti di cui agli artt. 94 e 95 D.lgs. 36/2023 da parte della stessa; 
 Rilevato che, ai sensi dell’art. 52 comma 1 D. Lgs. 36/2023, “nelle procedure di affidamento di cui all’art. 

50 comma 1 lett. a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli operatori economici attestano con 
dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione 
richiesti. La stazione appaltante verifica le dichiarazioni anche previo sorteggio di un campione individuato 
con modalità predeterminate ogni anno”; 

 
 
Visto: 

- il D.Lgs. 36/2023; 

 

 



  

DETERMINA 

 
1) di affidare alla società DELL S.p.A. con sede legale in Milano, Via Spadolini n. 5, C.F./P.IVA 

12289830155 il servizio di noleggio per 48 mesi di dispositivi informatici e servizi annessi per l’importo 
pari a € 66.950,00 Iva soggetta a Split Payment (Operazione con Scissione dei pagamenti – Art. 17 Ter 
DPR 633/72); 

2) di disporre l’avvio del servizio dal 01/10/2023; 
 
 

Il Direttore Generale - Responsabile Unico del Progetto 
Ing. Sergio Marino Facchinetti 

 
_________________________________ 

 
 
 


